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ریاســت جمهوری بخشــی از حاکمیت اســت، 
حاکمیت مجموعه ای از قوا، دستگاه ها،  سازمان ها 
و نهادهایی است که هر یک وظایفی دارند و جمع 

آنها است که کشور را می چرخاند.
رئیس جمهور همواره و در همه دوره ها در سیبل 
قرار داشته است، چرا که مجری است،  قوه مجریه 
مســئولیت اجرای برنامه هــا، طرح ها و لوایحی را 
دارد که به او داده می شــود یا خود در قالب طرح 

به مجلس می دهد.
ریاســت جمهوری و دولت اختیارات زیادی دارد، 
اینگونه نیست که تصور شود رئیس جمهور بدون 
اختیار اســت و تنها ملزم به اجرای دســتورات، 
برخی می گفتند رئیس جمهور تدارکاتچی اســت 
و هیچ اختیاری ندارد، اما همان ها همواره در صف 
اول نامزدی ریاســت جمهوری قرار می گرفتند و 
ثبت نام می کردنــد و در برخی برهه ها هم دولت 
را در دســت گرفتند، با وجودی که به این جایگاه 
رسیدند، زبان انتقاد و اعتراض گشودند که اجازه 
نمی دهنــد کار کنیم یا رئیس جمهور اختیاری از 

خود ندارد.
این که با وجود چنین تفکری اما همچنان سودای 
ریاست جمهوری دارند و برای آن تلاش می کنند 

یک سوال بزرگ است.
در هیچ کجــای دنیا رئیس جمهور صاحب کامل 
قــدرت و اختیارات نیســت و در قانون برای آن 
اختیارات و شــرح وظایف نوشته شده است. اگر 
رئیس جمهور قدرت مطلق باشد و همه اختیارت 
به او داده شود دیکتاتوری شکل می گیرد و قطعاً 

سرنوشت کشور دچار بحران و خطر خواهد شد.
در زمان بنی صدر او تحــت آزمایش قرار گرفت 
و فرماندهــی کل قــوا در زمان دفــاع مقدس به 
او ســپرده شــد و پس از مدت کوتاهی ورق در 
جبهه هــای جنگ برگشــت و حضــرت امام)ره( 

فرماندهی کل قوا را از بنی صدر گرفت.
فرماندهی کل قوا مســئولیتی نبود که به رئیس 
جمهور ســپرده شــود چرا که در هر دوره رئیس 
جمهور تغییر می کند و سیاست ها و تصمیمات او 

نیز در این زمینه با تغییر روبرو می شود.
در دیگر اختیارات و مسئولیت ها نیز چنین است، 
در ماجرای مذاکرات هســته ای نیز شاهد اتفاقات 
مشــابهی بودیم،  بــا وجودی که همــه تجزیه و 
تحلیل ها و برداشــت ها از نــوع رفتار آمریکا علیه 
ایران نشــان مــی داد که نمی توان بــه این رژیم 
اعتماد و اطمینان کرد، با این وجود در چند برهه 
و مقطع حســاس سیاســی به دولت های مستقر 
اجازه مذاکره داده شد اما نتیجه، آن چیزی نبود 

که مدعیان گفته بودند.
در دوران دولت اصلاحات که حسن روحانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی بود حتی پیمان سعدآباد 
هم به امضا رسید و تروئیکای اروپایی آن را امضا 
و متعهد به اجرای آن شــد، حتــی ایران مراکز 
هســته ای خود را پلمب کرد امــا آنها به تعهدات 

خود پایبند نبودند.
در جریان مذاکرات هسته ای موسوم به برجام هم، 
چنین اتفاقی افتــاد و همگان دیدند که آمریکا و 
اروپا بدعهــدی کردند و هیچیک از تعهدات خود 

را اجرا نکردند.
همه این اتفاقات سیاسی در حالی افتاد که رهبر 
معظــم انقلاب بارها گفته بودند که گرچه امیدی 
به نتیجه مذاکرات ندارند اما با خواســته دولت ها 
موافقت می کنند. این سیاســت بــرای آن بود تا 
بعدها گفته نشود که اگر اجازه مذاکره داده شده 
بود چنین می شد و چنان و مانع آن هم، نداشتن 

اختیارات ریاست جمهوری بود.
در دوران ریاســت جمهوری شهید سید ابراهیم 
رئیسی یک سیاســت درست و منطقی پیاده شد 
و آن تبعیــت از ولی فقیه بود که از ســوی او به 
خوبی رعایت شد. در طول 3 سال دوران ریاست 
جمهوری او یک نمونه نمی توان یافت که رئیسی 
نســبت به توصیه ها، درخواســت ها و دستورات 
رهبری مخالفتی داشــته باشــد در حالی که در 
دوران چند رئیس جمهور شــاهد چنین اتفاقاتی 
بودیم که البته تبعات آن به کشور زیان وارد کرد.
اکنون که در آســتانه انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری به دلیل از دســت دادن رئیس جمهور 
هســتیم،  یکی از ویژگی های نامزدهــا می تواند 
تبعیــت منطقی، درســت، عقلانــی و عالمانه از 

رهبری کشور باشد.
همیــن نامزدهایــی که اکنون برای رســیدن به 
صندلی ریاســت جمهوری تلاش می کنند،  فردا و 
زمانــی که یکی از آنها برگزیده شــد،  این حق را 
ندارد که بگوید اختیار ندارم یا کارشکنی می کنند 

و اجازه نمی دهند که کار کنیم.
حمایت هــای رهبری انقلاب از همــه دولت ها و 
رؤســای جمهور وجود داشــته و پس از این هم 
وجود خواهد داشــت، مهم آن اســت که رئیس 

جمهور چگونه از این فرصت حمایت بهره ببرد.

رئیس جمهور و اختیارات

حجت الاسلام خطیب:

 مردم به رئیس جمهوری در تراز 
شهید رئیسی رأی خواهند داد
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اخــبــار

سرمقاله
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بخش هایی از پیام رهبر انقلاب به حجاج 

 برائت امسال باید فراتر از موسم حج 
در جهان ادامه یابد

حضرت آیت الله خامنه ای در پیام امســال به حجاج بیت الله الحرام تاکید کرده اند: برائت 
امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در همه جای 

جهان ادامه یابد.
در بخش هایی از پیام حضرت آیت الله خامنه ای آمده است:

 اجتماع عظیم و مناسک پیچیده ی حج، هر گاه با چشم تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، 
قوّت قلب و سرچشمه اطمینان است و برای دشمن و بدخواه، هراس انگیز و پرُهیبت.

 برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در 
همه جای جهان ادامه یابد، و فراتر از حج گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.

                 شــما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصــه  تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ قرار 
دارید. اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید، و هویتّ بازیافته و آمیخته با 

این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید.
 اندیشــه و عمل خــود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید، و هویـّـت بازیافته و آمیخته با 
این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این همان ســوغات ارزشمند و حقیقی سفر حجّ 

شما است.

نامزدهای انتخابات کابینه خود را معرفی کنند
انجمن های اســلامی ســیزده دانشــگاه در پیامی به کاندیداهای ریاست جمهوری در خواست 

معرفی کابینه وزرا را کردند. بخشی از پیام به این شرح است.
»ای مالک! از افراد با تجربه و با حیا، از خانواده های پاک و شایســته و با ســابقه در اسلام برای 

اداره کشور استفاده کن.« )نهج البلاغه- نامه ۵3(
انتخابات ریاســت جمهوری مهم ترین رخداد سیاسی کشور و بارزترین جلوه ی مردم سالاری در 
حکومت است که در جریان آن یک شخص با کسب اکثریت آرا مردمی به ریاست قوه ی مجریه 
می رســد، اما در واقع تنها این شخصِ رئیس جمهور نیست که انتخاب می شود بلکه یک تیم و 
کابینه اســت که رأی می آورد و اولین وظیفه یک رئیس جمهور انتخاب وزرا و معاونین اســت. 
چراکــه اداره امورات قــوه مجریه برعهده ی هیئت دولت می باشــد و رئیس جمهور با همکاری 
وزیــران خود برنامه و خط مشــی دولت را تعیین و قوانین را اجــرا می کند. )اصل ۱3۴, قانون 
اساســی( در حقیقت وزرا بازوان اجرایی دولت هســتند که تمام برنامه های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی رئیس جمهور توسط وزارت خانه های تحت اشرافش به مرحله اجرا درخواهد 
آمد و رئیس جمهور بر کار وزیران خود نظارت دارد. در واقع این منتخب مردم، بیش تر از آنکه 

خود در حلقه اجرایی نقش داشته باشد.
با ایجاد یک کابینه هم فکر و تصمیم های دقیق و کارشناســی می تواند ایران اسلامی را در گام 
دوم انقلاب اســلامی به قله های پیشرفت برساند. همچنین بسیاری از فریادهای تحول خواهی، 
وعده های مصداقی و ارائه رویکردهای کلی توسط کاندیدا ریاست جمهوری را می توان با چینش 
مدیریتــی آنها محک زد. قطعاً با افــراد ارتجاعی )که در دولت های پیش امتحان پس داده اند(، 
باج های سیاســی و افراد صرفاً مطیع و بدون روحیه انقلابی نمی توان وعده های تحول خواهی و 
پیشرفت کشور عزیزمان را محقق کرد. لذا با اعلام کابینه توسط کاندیدای، عزم واقعی آنها برای 
تحقق وعده های خود برای مردم عزیزمان، بیشتر قابل سنجش و ملموس تر خواهد شد. از طرفی 
وزرا و معاونین رئیس جمهور بیش ترین تعامل با شــخص او را دارند و محل پیگیری ایده های 
ریاست جمهور برای پیشرفت ایران می باشند فلذا اگر چنین اطرافیانی با معیار تخصص، تعهد، 
تجربه و کارآمدی نباشــند و به جای آن صرفاً با حســاب و کتاب های سیاسی بر مسند قدرت 
بنشینند. قطعاً نمی توانند راه ریاست جمهوری شهید ایران، آیت الله رئیسی را در جهش ایران 
محقــق کنند و به دلیل همین پاســخ گویی به غیر مردم و رشــد نردبانی، دیگر به نقش آحاد 
مردم در مشــکلات قائل نخواهند بود و خود را پاســخ گوی افراد و جریان ها خواهند دانست تا 
اینکه به عنوان خادم مردم در این راه قدم بگذارند. فلذا ما جمعی از انجمن های اســلامی عضو 
دفتــر تحکیم وحدت از نامزدهای محترم تقاضا دارد ضمن بیان طرح ها و برنامه های خود، وزرا 
و معاونین پیشــنهادی خود را نیز معرفی نمایند، تا مردم و جامعه نخبگانی، شــناخت بهتر و 
ارزیابی دقیق تری از عملکرد آینده چنان دولتی داشــته باشند و رویکرد کلی دولت آینده خود 

را در زمینه های مختلف لمس کنند.

 برائت امسال باید فراتر از 
موسم حج در جهان ادامه یابد
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هم افزایی ایران و عراق 
برای ثبات منطقه

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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به وقت اضافه خواهد کشید؟!
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آگهی مناقصه عمومی
اداره کل آمــوزش و پــرورش شــهر تهــران در نظــر دارد 
فراخــوان خرید خدمات حمــل و نقل از بخش غیردولتی 
از طریــق ســامانه  را   2003003079000013 بــه شــماره 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
از دریافــت و تحویــل  برگــزاری فراخــوان  کلیــه مراحــل 
اســناد فراخــوان تــا بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه 
 ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شــرکت در فراخــوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
متقاضیــان از تاریــخ انتشــارآگهی اول بــه مــدت 5 روز 
جهــت دریافــت اســناد و از اتمام مهلت دریافت اســناد 
10 روز جهت بارگذاری مدارک و ارســال پیشــنهاد قیمت 

درسامانه تداركات الكترونیكی دولت مهلت دارند. 
 آدرس : تهران – میدان فلسطین – خیابان طالقانی 

غربی – اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 
 تلفن : 02188979512

شناسه آگهی :1733375          م الف: 964

 آقای محسن حسنخانی ک 39690004  
با کد ملی 0080273130

نظــر بــه اینکــه پرونــده اتهامــی شــما بــه دلیــل غیبــت 
غیرموجــه بیــش از 30 روز )بــه اســتناد تبصــره 7 از ماده 
9 آیین نامــه انضباطــی کارکنــان بانک صــادرات ایران( در 
کمیتــه انضباطــی کارکنــان بانــک صــادرات ایــران مطرح 
و منجــر بــه صــدور رای تنبیــه بنــد »و« مــاده 9 )اخراج با 
رعایــت مــاده 27 قانون کار( شــد، بدین وســیله به اطلاع 
می رســاند جهــت تســویه حســاب لازم اســت در اســرع 
وقت به اداره کل امور کارکنان به نشانی: تهران، خیابان 
ســمیه، نبــش خیابــان ملک الشــعرای بهــار، پــلاک 87، 

ساختمان غدیر، طبقه پنجم، مراجعه نمایید.

بانک صادرات ایران – اداره کل امور کارکنان

بدیـن وسـیله فقـدان پـدر گرامی را به شـما و خانواده محترم تسـلیت 
عرض می کنیم و از خداوند متعال برای ایشان علو درجات و برای شما 

و خانواده محترمتان صبر جزیل خواستاریم.
از طرف موسس و پرسنل مجتمع آموزشی دبیرستان انرژی مثبت 

وست ا سوی  به  همه  زگشت  با

تی  و ثر قای  آ  جناب 
مثبت  نرژی  ا ن  بیرستا د م  دو ه  ر دو م  محتر مدیریت 

در جریـان سـفر رئیـس سـتاد اجرایـی فرمـان امام به اسـتان گیـلان از 
۵ داروی درمـان سـرطان گـروه سـلامت و دارویـی برکت رونمایی شـد.
بـه گـزارش مرکـز ارتباطـات و اطلاع رسـانی سـتاد اجرایی فرمـان امام، 
سـید پرویـز فتـاح رئیس سـتاد اجرایـی فرمان امـام در مراسـم رونمایی 
از ۵ داروی ضـد سـرطان گـروه سـلامت و دارویـی برکـت اظهـار کـرد: 
شـرکت سـبحان انکولـوژی تولیـدات دارویی درمـان سـرطان را بر عهده 
دارد و بـه همـت متخصصـان صنعـت دارویی ایـن مجموعـه از ۵ داروی 
جدیـد در ۱٠ دوز رونمایـی شـد. وی افـزود: ایـن داروهـای تولید شـده 
پیـش از ایـن وارداتـی بـوده و بیمـاران بـا صـرف هزینـه بـالا مجبـور به 

تهیـه ایـن داروهـا بودند.
در  سـرطان  درمـان  جدیـد  داروهـای  ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  فتـاح 
بیمارسـتان های کشـور عرضـه می شـوند و ایـن داروهـا ۵٠ درصـد نیـاز 
کشـور را تامیـن خواهنـد کرد، گفـت: در صورت نیاز سـازمان غذا و دارو 
در ٩ مـاه پایانـی سـال امـکان افزایـش تولیـد آنهـا را خواهیـم داشـت.
رئیـس سـتاد اجرایـی فرمـان امـام با اشـاره بـه اینکه بـرای سـال آینده 
می توانیـم نیـاز داخلـی کشـور را در خصـوص ایـن داروها تامیـن کنیم، 
ادامـه داد: بـا ایـن تولیـدات دارویـی ٨ میلیـون دلار صرفه جویـی ارزی 

بـرای کشـور بـه وجـود خواهد آمـد. وی بـا تاکید بـر اینکـه اولویت اول 
مـا ایـن اسـت کـه نیـاز داخـل کشـور بـه ایـن داروهـا را فراهـم کنیـم، 
گفـت: بعـد از اعـلام وزارت بهداشـت بـا توجـه بـه درخواسـت برخـی از 
کشـورهای خارجـی می توانیـم این داروهـا را صادر کرده تـا درآمد ارزی 

برای کشـور هم داشـته باشـیم. 
فتـاح بـا اشـاره بـه رونـد تحقیـق و توسـعه تولیـد ایـن داروهـا و بـا بیان 
اینکـه در نظـر داریـم تا حد امـکان نیاز داخلـی را به صـورت بومی تأمین 
کنیـم، افـزود: شـرکت های دارویـی سـتاد اجرایی فرمـان امـام در صنعت 
دارو خصوصـا داروهای درمان سـرطان در کشـور به صـورت متمرکز فعال 

هسـتند و آمادگـی تولیـد داروی هـای خـاص دیگری هم وجـود دارد.
رئیـس سـتاد اجرایـی فرمـان امـام در پایـان بـا اشـاره بـه قیمـت ایـن 
داروهـا گفـت: قیمـت ایـن داروها نسـبت به مشـابه خارجی قابـل قبول 
اسـت تـا بیماران با کمترین مشـکل نسـبت بـه تأمین این داروهـا اقدام 
کننـد.  ۵ قلـم محصـول ضـد سـرطان شـامل کسـپوفانزین ۵٠ و ۷٠، 
اسـمرتینیب ۴٠ و ٨٠، ایبروتینیـب ۷٠ و ۱۴٠، انزالوتامیـد ۴٠ و ٨٠ و 
الًاپاریـب ۱٠٠ و ۱۵٠ اسـت کـه ایـن داروهـا بـرای درمان سـرطان های 

ریـه، خـون، پروسـتات، تخمـدان و ... موثـر خواهنـد بود.

در سفر فتاح به گیلان انجام شد 

رونمایی از ۵ داروی ضد سرطان گروه سلامت و دارویی برکت

پیام رهبر انقلاب به حجاج:


